
João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016    *    n° 1519    *    Pág. 001/37

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

LEI ORDINÁRIA Nº 13.184, 02 DE MARÇO DE 2016.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 11.301 DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O cargo de Assistente de Gabinete de Vereador, com simbologia – AGV da tabela II do
anexo I da Lei 11.301/07, passa a vigorar com a seguinte redação:

TABELA II

CARGO/SÍMBOLO/ VENCIMENTO

CARGO SÍMBOLO VENCIMENTO
Assistente de Gabinete de

Vereador
AGV 900,00

Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias
da Câmara Municipal de João Pessoa, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º
de janeiro de 2016.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, em 02 DE

março DE 2016.

Autoria Mesa Diretora

SEREM

Portaria nº.010/SEREM João Pessoa, 29 de fevereiro de 2016

O SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL e o

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 66, parágrafo único, combinado como art.109, §1º, da Lei

Orgânica do Município de João Pessoa,

CONSIDERANDO a necessidade de dar cumprimento ao

disposto no art. 110 da Lei Complementar Municipal nº. 53, de 23 de dezembro de

2008 (Código Tributário do Município de João Pessoa); o art. 156, V, da Lei Federal

nº. 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional); e o art. 16, XIX,

da Lei Municipal nº. 10.688, de 26 de dezembro de 2005 (Código de Defesa do

Contribuinte de João Pessoa), e

CONSIDERANDO o resultado de estudos preliminares, em

que foi verificado o decurso de lapso prescricional em relação aos créditos

tributários constantes em parcelamento e acordos para pagamento à vista,

RESOLVE:

Art. 1º Declara extintos os créditos tributários referentes a

débitos em relação aos quais tenha ocorrido a prescrição tributária.

Parágrafo único. A extinção referida neste artigo aplica-se

exclusivamente aos títulos e respectivos créditos relacionados no Anexo Único desta

Portaria.

Art. 2º O disposto nesta portaria tem efeito meramente

declaratório e não gera direito adquirido aos respectivos sujeitos passivos da

obrigação, podendo ser reativado o crédito tributário caso seja ulteriormente

verificada a existência de qualquer causa interruptiva ou suspensiva da prescrição.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.



Pág. 002/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário em Exerecício de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Inácio Machado de Souza Filho

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 003/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 004/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 005/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 006/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 007/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 008/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 009/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 010/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 011/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 012/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 013/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 014/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 015/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 016/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 017/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 018/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 019/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 020/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 021/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 022/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 023/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 024/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 025/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 026/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 027/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 028/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 029/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 030/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 031/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 032/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 033/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 034/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 035/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 036/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 037/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 038/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 039/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 040/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 041/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 044/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 043/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 0XX/XX    *    n° 1XXX    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, XX a XX deXXXXXXX de 2009



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 045/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 046/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 047/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 048/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 049/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 050/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 051/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 052/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 053/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 054/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 055/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 056/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 057/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 058/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 059/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 060/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 061/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 062/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 063/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA



Pág. 064/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

PORTARIA Nº 001/2016 Em, 29 de fevereiro de 2016.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João
Pessoa - FUNJOPE, no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de
1995 e o Decreto n° 2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal
n° 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Exonerar, EDNALDO JOSE DOS SANTOS ALVES, do cargo em
comissão de MÚSICO DA BANDA 5 DE AGOSTO, símbolo DAI-1, da FUNDAÇÃO
CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 002/2016 Em, 01 de março de 2016.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João
Pessoa - FUNJOPE, no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de
1995 e o Decreto n° 2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal
n° 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I. Nomear, ISAAC BARBOSA SOARES, do cargo em comissão de
MÚSICO DA BANDA 5 DE AGOSTO, símbolo DAI-1, da FUNDAÇÃO
CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

EMLUR

RELAÇÃO DOS TERRENOS NOTIFICADOS COM ENDEREÇO DOS PROPRIETÁRIOS PARA CORRESPONDÊNCIA NÃO LOCALIZADOS QUE TERÃO UM PRAZO DE CINCO DIAS APÓS
PUBLICAÇÃO NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, E NO SEMANÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ EM SANÇÕES PREVISTAS NO DECRETO 5.771/06 E 6.149/08 DO
QUE TRATA A TAXA DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO E AS LEI 6.811/91 DO R.L.U. E A.L.C. 07/95 DO CODIGO DE POSTURA DO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA.

MÊS DE MARÇO I/ 2016=>08/03/2016
Nº DA NOTIFICAÇÃO DATA DA

NOTIFICAÇÃO
PROPRIETÁRIO Nº DE INSCRIÇÃO

DO TERRENO

006302/15 01/10/2015 JULITA COSTA ARANHA 088493-6
006329/15 14/10/2015 LUIZ SOARES GOUVEIA 112470-6
006332/15 14/10/2015 JOAQUIM FARIAS BARBOSA 030455-7
006334/15 14/10/2015 ONALDO LINS DE LUNA 015496-2
006346/15 14/10/2015 JOSÉ MARINHO FALCÃO FILHO 101337-8
006356/15 14/10/2015 ROBSON VILARIM TEIXEIRA SOBRINHO 102537-6
006357/15 14/10/2015 ROBSON VILARIM TEIXEIRA SOBRINHO 102538-4
006379/15 16/10/2015 CELIA MARIA VASCONCELOS LEITÃO 305130-7
006381/15 16/10/2015 DINIZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 120006-2
006398/15 19/10/2015 EDUARDO JORGE DE SOUZA 030137-0
006399/15 19/10/2015 JAIR GUEDES FERREIRA E ESPOSA 307791-8
006500/15 22/10/2015 VIGGA CONSTRUTORA LTDA - ME 093016-4
006804/15 22/10/2015 IRMÃ LAURA CUNHA TAVARES LEITE 093001-6
006806/15 23/10/2015 CALCULO CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA 310477-0
006840/15 09/11/2015 WALTER CAROLINO DE SOUZA 095985-5
006844/15 09/11/2015 GERALDO TARGINO DA COSTA MOREIRA 115294-7
006852/15 10/11/2015 CLAUDIO BAPTISTA DE SOUZA 243564-1
006853/15 10/11/2015 CLAUDIO BAPTISTA DE SOUZA 243605-1
006880/15 11/11/2015 SEVERINO GOMES DOS PASSOS 114606-8
006893/15 25/11/2015 PEDRO SOARES DOS SANTOS 095972-3
006894/15 25/11/2015 JOSÉ MARQUES DE SOUZA 095966-9
006897/15 27/11/2015 ADALBERTO MENDONÇA DA SILVEIRA 080864-4
006899/15 27/11/2015 ADALBERTO MENDONÇA DA SILVEIRA 080864-4
006900/15 27/11/2015 ADALBERTO MENDONÇA DA SILVEIRA 080863-6
006902/15 27/11/2015 ADALBERTO MENDONÇA DA SILVEIRA 080863-6
006954/15 03/12/2015 M F JR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME 158428-6
006959/15 03/12/2015 GERALDO QUIRINO DA COSTA 102595-3
006988/15 15/12/2015 ROBERTO FRANCISCO DO NASCIMENTO 036513-1
006992/15 18/12/2015 RUI ELOY 092831-3
006993/15 18/12/2015 NAYLTON PAES DA SILVA E ESPOSA 092830-5
006994/15 18/12/2015 SERGIO SEGUNDO MAIA DE VASCONCELOS 092829-1
008769/16 06/01/2016 G &Z CONSTRUÇÕES LTDA 293079-0
008780/16 06/01/2016 JOÃO SALES FILHO 115094-4
008862/16 11/01/2016 ESTRELA DO SUL CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA 293721-2
008863/16 11/01/2016 ESTRELA DO SUL CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA 293722-1
008874/16 13/01/2016 LUIZ ALVES DE SOUZA 030416-6
008877/16 13/01/2016 MANOEL FARIAS LEITE 115058-8
008885/16 13/01/2016 OUVIDIO TAVARES 062337-7
008904/16 14/01/2016 FRANCISCO OLIVEIRA DE LIRA 148157-6
008923/16 18/01/2016 DENEAU DANTAS WANDERLEY 113945-2
008943/16 21/01/2016 JAQUEIRA INCORPORAÇÕES LTDA 299126-8
008947/16 25/01/2016 MANOEL LAURO DOS SANTOS 207453-2

FUNJOPE



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 065/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA

008948/16 25/01/2016 MANOEL LAURO DOS SANTOS 207972-1
008949/16 25/01/2016 MANOEL LAURO DOS SANTOS 208082-6
008951/16 28/01/2016 AMANDA CABRAL DE LIRA 114728-5
008953/16 28/01/2016 ADEMIR PORTO DOS SANTOS 167603-2
008954/16 28/01/2016 ADEMIR PORTO DOS SANTOS 167606-7
008958/16 28/01/2016 KARLA VALÉRIA MIRANDA DE CAMPOS 105024-9
008963/16 29/01/2016 JOSÉ LOURENÇO DA SILVA 265159-9
008965/16 29/01/2016 TEREZINHA RAIMUNDO PEREIRA 114194-5
008968/16 29/01/2016 FRANCISCO LUIZ FRANCA SOARES DE OLIVEIRA 002445-7
008975/16 01/02/2016 EVA DE SOUZA SANTANA E ESPOSO 122480-8
008976/16 01/02/2016 GILVANEIDE MARTINS FERREIRA 067659-4
008977/16 01/02/2016 MARIA JANE MIRANDA 244398-8
008978/16 01/02/2016 ERINALDO PEREIRA DE SOUSA 232506-3
008979/16 01/02/2016 IRACILDES ROBERTO DA SILVA 233647-2
008983/16 01/02/2016 DELTA PARTICIPAÇÕES LTDA 092346-0
008984/16 01/02/2016 DELTA PARTICIPAÇÕES LTDA 092345-1
008992/16 02/02/2016 GAZOLEO COMERCIAL LTDA 037213-7
008997/16 05/02/2016 GERALDO DOMINICO GRISE 150260-3
010112/16 12/02/2016 MARES-CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO DE IMOVEIS

LTDA - EPP
233781-9

010114/16 12/02/2016 ARMANDO CABRAL DE LIRA JÚNIOR 114729-3
010122/16 16/02/2016 MARIA DA PENHA ANSELMO RAMOS 122354-2
010123/16 16/02/2016 JAQUEIRA INCORPORAÇÕES LTDA 299124-1
010135/16 17/02/2016 MARIA JOSÉ LAURENTINO 264663-3
010256/16 22/02/2016 PROJACON CONSTRUTORA LTDA 214610-0
010258/16 22/02/2016 UNIARTE – INDÚSTRIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES

LTDA-ME
123798-5

010259/16 22/02/2016 UNIARTE – INDÚSTRIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA-ME

123799-3

010260/16 22/02/2016 ECOM CONSTRUÇÕES LTDA 078045-6
010265/16 23/02/2016 KEEP EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 102946-1
010266/16 23/02/2016 J S H IMOBILIÁRA LTDA - ME 103241-1
010267/16 23/02/2016 IRENE MARTINS MADEIRA 138731-6
010268/16 23/02/2016 JOÃO ALBERTO CHACON 141969-2
010269/16 23/02/2016 A N A ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 060240-0
010272/16 23/02/2016 KEEP EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 102946-1
010271/16 23/02/2016 SIRAK LEITE MOREIRA COUTINHO 118391-5
010276/16 23/02/2016 FIRMINO F. DE OLIVEIRA 002769-3
010277/16 24/02/2016 EDSON GOMES DE ARAÚJO 092718-0

EXTRATOS

EXTRATO N.º 020/2016
PROCESSO 21.850/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público,

na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL

firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício

financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.062/2015, nos Recursos Financeiros e na

seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

- Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do
Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;

SUS/ORDINÁRIOS/ TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE.

13.301.10.302.5005.4289 – MAC – UPA – Manter e implementar as ações das Unidades de Pronto Atendimento – UPA,
em João Pessoa;
- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.310/2016 DROGAFONTE LTDA.
R$ 66.690,00 (sessenta e seis

mil,seiscentos e noventa reais) 05 de janeiro de 2016

EXTRATO N.º 038/2016
PROCESSO 01.267/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA A LAVANDEIRIA PARA O INSTITUTO
CÂNDIDA VARGAS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até
o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.005/2015, nos Recursos
Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;

- Elemento de despesa: 3.3.90.30.20 – Material de consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.329/2016
NEW CLEAN INDUSTRIA E COM.

DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA-ME

R$ 77.990,40 (setenta e sete mil,
novecentos e noventa reais e

quarenta centavos)

03 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 041/2016
PROCESSO 01.269/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício
financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.169/2014, nos Recursos Financeiros e na
seguinte dotação orçamentária:

AIH

Classificação Funcional Programática: 04.122.5001.2.041- Manutenção dos Serviços Administrativos.

- Elemento de despesa: 3.3.90.30.20– Material de consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.331/2016 COMERCIAL MEDEIROS LTDA-ME
R$ 4.288,00 (quatro mil, duzentos

e oitenta e oito reais) 03 de fevereiro de
2016



Pág. 066/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 042/2016
PROCESSO 01.269/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício
financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.169/2014, nos Recursos Financeiros e na
seguinte dotação orçamentária:

AIH

Classificação Funcional Programática: 04.122.5001.2.041- Manutenção dos Serviços Administrativos.

- Elemento de despesa: 3.3.90.30.20– Material de consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.332/2016
TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA

LTDA.
R$ 11.718,00 (onze mil, setecentos

e dezoito reais) 03 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 043/2016
PROCESSO 01.268/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE CARNE, PEIXE, FRANGO E DERIVADOS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA
VARGAS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.059/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

AIH

Classificação Funcional Programática: 04.122.5001.2.041- Manutenção dos Serviços Administrativos.

- Elemento de despesa: 3.3.90.30.20– Material de consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.333/2016 JOSÉ LUCENA DA SILVA-ME

R$ 401.358,55 (quatrocentos e um
mil, trezentos e cinquenta e oito

reais e cinquenta e cinco
centavos)

03 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 046/2016
PROCESSO 22.088/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL II firmada para
atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício financeiro,
relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.031/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação
orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4287- AB-PAB-FIXO-Manter e implementação as ações de Atenção
Básica em João Pessoa;

- Elemento de despesa: 33.90.30– Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.335/2016 UNI HOSPITALAR LTDA.
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro

mil reais) 17 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 050/2016
PROCESSO 00.464/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna
público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE
CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da
Administração, terá vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;

13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.341/2016
ALDRIN COUTINHO DE ARAUJO-

ME.

R$ 326.139,96 (trezentos e vinte e
seis mil, cento e trinta e nove reais

e noventa e seis centavos)
11 de fevereiro de

2016

EXTRATO N.º 051/2016
PROCESSO 00.465/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.342/2016
INDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS

IDEAL LTDA.

R$ 298.857.28 (duzentos e noventa
e oito mil, oitocentos e cinquenta

e sete reais e vinte e oito
centavos)

11 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 052/2016
PROCESSO 00.466/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.343/2016
JEAN ALISSON DA SILVA

CORREIA-ME.

R$ 378.113,16 (trezentos e setenta
e oito mil, cento e treze reais e

dezesseis centavos)
11 de fevereiro de

2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 067/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 053/2016
PROCESSO 00.468/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.344/2016
MARIA DE LOURDES MARINHO DE

OLIVEIRA-ME

R$ 386.872,80 (trezentos e oitenta
e seis mil, oitocentos

e setenta e dois reais e oitenta
centavos)

11 de fevereiro de
2016

EXTRATO N.º 055/2016
PROCESSO 00.467/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.345/2016
MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA-

ME.

R$ 482.722,00 (quatrocentos e
oitenta e dois mil, setecentos e

vinte e dois reais)
11 de fevereiro de

2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 056/2016
PROCESSO 00.471/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.348/2016
ROSEMBLITH DE ARAÚJO SILVA-

ME.

R$ 364.045,40 (trezentos e
sessenta e quatro mil, quarenta e
cinco reais e quarenta centavos)

11 de fevereiro de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 057/2016
PROCESSO 00.470/2016

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.028/2015, nos Recursos Financeiros e
na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta
complexidade no município de João Pessoa;
13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Complexo
Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;
13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Santa Isabel;
13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital
Municipal Valentina;
13.301.10.302.5005.4277 – MAC-RESM/PASM-Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental de média e alta
complexidade;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.347/2016
NOVA HORTIFRUTIGRANJEIROS

COMÉRCIO LTDA- EPP.

R$ 510.064,32 (quinhentos e dez
mil, sessenta e quatro reais e

trinta e dois centavos)
11 de fevereiro de

2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 059/2016
PROCESSO 22.085/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE MASTERIAL MÉDICO HOSPITALAR (DIABÉTICOS) firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, terá vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.076/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação
orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
13.301.10.301.5005.4287- AB-PAB-FIXO-Manter e implementação as ações de Atenção Básica em João Pessoa;

Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.339/2016
MJ COMÉRCIO DE ARTIGOS

MÉDICOS E ORTOPÉTICOS LTDA-
ME.

R$ 223.500,00 (duzentos e vinte e
três mil e quinhentos reais) 17 de fevereiro de

2016

EXTRATO N.º 062/2016
PROCESSO 00.185/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna
público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE
CONTRATO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JOÃO PESSOA, firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, que terá
vigência até final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.105/2014, nos
Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

- Classificação funcional programática:
· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta

complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina;

· 13.301.10.302.5005.4277 – MAC – RESM/PASM – Implementar e manter os serviços da Rede de
Saúde Mental de média e alta complexidade;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços
ambulatoriais de média e alta complexidade no município de João Pessoa;

SUS/ORDINÁRIOS/ TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE

· 13.301.10.302.5005.4278 – MAC – SAMU – Manter e implementar as ações do Serviço Móvel de
Atendimento às Urgências – SAMU Metropolitano João Pessoa;



Pág. 068/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

· 13.301.10.302.5005.4289 – MAC – UPA – Manter e implementar as ações das Unidades de Pronto Atendimento
– UPA, em João Pessoa;

- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.349/2016 BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
R$ 26.288,62 (vinte e seis mil

duzentos e oitenta e oito reais e
sessenta e dois centavos)

05 de março de
2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 063/2016
PROCESSO 00.184/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO
PESSOA, firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do
exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.105/2014, nos Recursos Financeiros e na
seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

- Classificação funcional programática:
· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade
do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do
Hospital Municipal Valentina;

· 13.301.10.302.5005.4277 – MAC – RESM/PASM – Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental
de média e alta complexidade;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de
média e alta complexidade no município de João Pessoa;

SUS/ORDINÁRIOS/ TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE.

Classificação funcional programática:

· 13.301.10.302.5005.4278 – MAC – SAMU – Manter e implementar as ações do Serviço Móvel de Atendimento
às Urgências – SAMU Metropolitano João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4289 – MAC – UPA – Manter e implementar as ações das Unidades de Pronto Atendimento
– UPA, em João Pessoa;

- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.350/2016
MEGA MASTER COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA

R$ 823.170,50 (oitocentos e
vinte e três mil, cento e setenta

reais e cinquenta centavos)

05 de março de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 065/2016
PROCESSO 00.188/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA, firmada para
atender as finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.105/2014, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

- Classificação funcional programática:
· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade
do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do
Hospital Municipal Valentina;

· 13.301.10.302.5005.4277 – MAC – RESM/PASM – Implementar e manter os serviços da Rede de Saúde Mental
de média e alta complexidade;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de
média e alta complexidade no município de João Pessoa;

SUS/ORDINÁRIOS/ TRANSF. REC. ESTADO PROG. SAÚDE

· 13.301.10.302.5005.4278 – MAC – SAMU – Manter e implementar as ações do Serviço Móvel de Atendimento
às Urgências – SAMU Metropolitano João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4289 – MAC – UPA – Manter e implementar as ações das Unidades de Pronto Atendimento
– UPA, em João Pessoa;

- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.352/2016
JPM – JOÃO PESSOA MERCANTIL

EIRELI
R$ 93.610,00 (noventa e três

mil seiscentos e dez reais)

05 de março de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 066/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20-Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.353/2016
ALDRIN COUTINHO DE

ARAÚJO-ME

R$ 44.485,65 (quarenta e quatro mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais e

sessenta e cinco centavos)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 067/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20 -Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.354/2016
MARIA DE FÁTIMA SILVA

SOUZA-ME.

R$ 59.261,10 (cinquenta e
nove mil, duzentos e sessenta e

um reais e dez centavos)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 068/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20- Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.355/2016
MARIA DE LOURDES MARINHO

DE OLIVEIRA-ME.

R$ 57.973,70 (cinquenta e sete
mil, novecentos e setenta e três

reais e setenta centavos)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 069/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna
público, na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE
CONTRATO AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA
VARGAS, firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final
do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos
Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 069/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20- Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.356/2016 NORT FRUT LTDA-EPP.
R$ 37.572,00 (trinta e sete mil
e quinhentos e setenta e dois

reais)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 070/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20- Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.357/2016
ROSEMBLITH DE ARAÚJO SILVA-

ME.

R$ 51.961,30 (cinquenta e um
mil, novecentos e sessenta e
um reais e trinta centavos)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 071/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20- Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.358/2016
NOVA HORTIFRUTIGRANJEIRO

COMERCIO LTDA-EPP.
R$ 46.613,00 (quarenta e seis
mil, seiscentos e treze reais)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 072/2016
PROCESSO 01.266/2016

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS, firmada para atender as
finalidades precípuas da Administração, que terá vigência até final do exercício financeiro, relativos ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.070/2015, nos Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

AIH

- Classificação funcional programática:
· 04.122.5001.2.041 – Manutenção dos Serviços Administrativos;
Elemento de Despesas: 33.90.30.00.20- Material de Consumo na fonte de recursos diretamente arrecadada.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.359/2016
JEAN ALISSON DA SILVA

CORREIA-ME.

R$ 72.175,50 (setenta e dois
mil,cento e setenta e cinco
reais e cinqüenta centavos)

03 de fevereiro de
2016.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 073/2016
PROCESSO 17.769/2014

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores TERMO DE CONTRATO PARA
CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES PARA CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE CARDIOLOGIA – TESTE
ERGOMÉTRICO E ELETROCARDIOGRAMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DE JOÃO
PESSOA E DOS MUNICÍPIOS PACTUADOS, firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência por 12 (doze) meses, relativos ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10.001/2015, nos Recursos
Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

-13.301.10.302.5414.2871 – MAC- REDE/CONVENIADA/ CONTRATADA/ SUPLEMENTAR- Manter e implementar a rede
suplementar de serviços de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar;
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

· FONTE DE RECURSOS: 25 – SUS
· FONTE DE RECURSOS: 00 – ORDINÁRIOS.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.360/2016
PULMOCARDIO PRONTO SOCORRO

DO CORAÇÃO E PULMÃO LTDA -
EPP

R$ 772.065,00 (setecentos e
setenta e dois mil, e sessenta e

cinco reais)
03 de março de

2016

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: BATERIA DA ESCOLA DE SAMBA MALANDROS DO MORRO representada
por ROMERO BATISTA NERY DA SILVA.

Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2013.

Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO Nº. 324/2015.

João Pessoa, 09 de março de 2016.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº. L016/2014 – PREGÃO
PRESENCIAL 013/2014.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: PB EXCURSÕES TURISMO E EVNTOS LTDA – CNPJ: 11.287934/0001-72.

Onde se lê: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato nº.
L016/2014, celebrado em decorrência ao processo licitatório Pregão Presencial nº. 013/2014, pelo
período de 12(doze) meses, cuja vigência ocorrerá a partir de 21 de novembro de 2015, de acordo com
o que preceitua o § 1º do Art.65 da Lei 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços de
hospedagem com alimentação, para atender as demandas provenientes dos eventos da
FUNJOPE, conforme especificações do Termo de Referência anexo ao Edital.

Leia-se: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato nº. L016/2014,

celebrado em decorrência ao processo licitatório Pregão Presencial nº. 013/2014, pelo período de

12(doze) meses, aumento percentual de 15%(quinze por cento), no Lote II, itens 1, 3, 5 3 7;

cancelamento de itens no Lote III, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 e diminuição do

quantitativo Lote I, item I de 100(cem) para 20(vinte) unidades e Item II de 50(cinquenta)para

10(dez) unidades, cuja vigência ocorrerá a partir de 21 de novembro de 2015, de acordo com o que

preceitua o § 1º do Art.65 da Lei 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços de

hospedagem com alimentação, para atender as demandas provenientes dos eventos da

FUNJOPE, conforme especificações do Termo de Referência anexo ao Edital.

João Pessoa, 09 de março de 2016.



Pág. 070/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2016

Processo nº075/2016

Contratação do DJ MARCILIO representado por F.J. PRODUCOES DE EVENTOS
EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, que fará duas apresentações: uma no dia
30 de janeiro de 2016 - no Bloco do Marcão, na Rua Silvino Franco de Oliveira, 34 –
Bairro Jose Américo, às 17h00, e outra no dia 09 de fevereiro de 2016 - no Bloco Cabral
Folia 2016, na Rua Maria Alves de Lima ,22 – Bairro do Novais, às 13h00, para cada
apresentação o valor será de R$ 4.000,00(quatro mil reais), conforme memorando N.º
002/2016 de 12 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 009/2016 –
Processo nº 075/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do DJ MARCILIO representado por F.J. PRODUCOES DE
EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, pelo valor global de R$
8.000,00 (Oito mil reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art.
25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 29 de janeiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2016

Processo nº159/2016

Contratação do Grupo CASTELO ENCANTADO representado pela também integrante do
aludido Grupo PATRICIA COSTA RAMALHO BULHOES - CPF - Nº 029.091.374-81,
que fará uma apresentação no dia 01 de fevereiro de 2016, no Bloco Muriçoquinhas de
Miramar, na Av. Epitácio Pessoa, Vila Folia, às 16h00, conforme memorando N.º 005/2016
de 19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2016 –
Processo nº 159/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo CASTELO ENCANTADO representado pela
também integrante do aludido Grupo PATRICIA COSTA RAMALHO BULHOES - CPF -
Nº 029.091.374-81, pelo valor global de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), para contratação do
objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 29 de janeiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 011/2016

Processo nº160/2016

Contratação do Artista ADILSON LUCENA DE MEDEIROS(PALHAÇO PIPI) - CPF -
Nº 916.858.854-20, que fará uma apresentação no dia 01 de fevereiro de 2016, no Bloco
Muriçoquinhas de Miramar, na Av. Epitácio Pessoa, Vila Folia, às 17h00, conforme
memorando N.º 001/2016-DACE de 19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 011/2016 –
Processo nº 160/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista ADILSON LUCENA DE
MEDEIROS(PALHAÇO PIPI) - CPF - Nº 916.858.854-20, pelo valor global de R$
1.000,00 (Hum mil reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art.
25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 01 de fevereiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2016

Processo nº147/2016

Contratação do Artista SEU PEREIRA E COLETIVO 401 representado pelo também
integrante do aludido Grupo JOSE THIAGO MARQUES GUIMARAES - CPF - Nº
008.714.974-50, que fará uma apresentação no dia 03 de fevereiro de 2016, no Bloco
Muriçocas do Miramar, na Rua Tito Silva – na Praça das Muriçocas, às 18h00, conforme
memorando N.º 019/2016 de 19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 012/2016 –
Processo nº 147/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista SEU PEREIRA E COLETIVO 401 representado
pelo também integrante do aludido Grupo JOSE THIAGO MARQUES GUIMARAES -
CPF - Nº 008.714.974-50, pelo valor global de R$ 3.000,00 (Três mil reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 013/2016

Processo nº148/2016

Contratação do Artista TOTONHO representado por ANNE KAROLYNE SANTOS
FERNANDES - CNPJ - Nº 20.902.700/0001-89, que fará uma apresentação no dia 03 de
fevereiro de 2016, no Bloco Muriçocas do Miramar, na Rua Tito Silva – na Praça das
Muriçocas, às 18h00, conforme memorando N.º 018/2016 de 19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 013/2016 –
Processo nº 148/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista TOTONHO representado por ANNE
KAROLYNE SANTOS FERNANDES - CNPJ - Nº 20.902.700/0001-89, pelo valor global
de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no
Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 014/2016

Processo nº145/2016

Contratação do Grupo NAÇÃO MARACAHYBA representado por LUCIANO MAGNO
CORREA DE OLIVEIRA - CNPJ - Nº 19.514.766/0001-12, que fará uma apresentação no
dia 03 de fevereiro de 2016, no Bloco Muriçocas do Miramar, na Rua Tito Silva – na Praça
das Muriçocas, às 19h00, conforme memorando N.º 01/2016-DCP de 19 de janeiro de
2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 014/2016 –
Processo nº 145/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo NAÇÃO MARACAHYBA representado por
LUCIANO MAGNO CORREA DE OLIVEIRA - CNPJ - Nº 19.514.766/0001-12, pelo
valor global de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 071/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 015/2016

Processo nº144/2016

Contratação do Grupo OS GONZAGAS representado por GUSTAVO MARQUES DE
AZEVEDO - ME - CNPJ - Nº 19.743.701/0001-49, que fará uma apresentação no dia 03
de fevereiro de 2016, no Bloco Muriçocas do Miramar, na Rua Tito Silva – na Praça das
Muriçocas, às 19h00, conforme memorando N.º 021/2016 de 19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 015/2016 –
Processo nº 144/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo OS GONZAGAS representado por GUSTAVO
MARQUES DE AZEVEDO - ME - CNPJ - Nº 19.743.701/0001-49, pelo valor global de
R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no
Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 03 de fevereiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 016/2016

Processo nº302/2016

Contratação da Banda SWING DOS PLAY BOYS representado por F. J. PRODUCOES
DE EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, que fará uma apresentação
no dia 05 de fevereiro de 2016, no Bloco Criança Feliz, na Praça do Bispo, às 19h00,
conforme memorando N.º 023/2016 de 05 de fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 016/2016 –
Processo nº 302/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda SWING DOS PLAY BOYS representado por F.
J. PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, pelo
valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2016

Processo nº301/2016

Contratação da Artista ANA MONICA MOURA DE ARAUJO(DJ KYLT) - CPF - Nº
073.640.994-76, para uma apresentação no dia 05 de fevereiro de 2016 - no Bloco
CAFUÇU, ás 19h00 e se estendendo até ás primeira horas do dia 06 de fevereiro de 2016,
com o desfile do bloco, para cada apresentação o valor será de R$ 3.500,00(Três mil e
quinhentos reais), conforme memorando N.º 022/2016 de 05 de fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 017/2016 –
Processo nº 301/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Artista ANA MONICA MOURA DE ARAUJO(DJ
KYLT) - CPF - Nº 073.640.994-76, pelo valor global de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 018/2016

Processo nº230/2016

Contratação do Grupo CLUBE DO CHORO representado pelo também integrante do
aludido Grupo JOSE FERNANDES DO NASCIMENTO - CPF - Nº 186.013.834-91, que
fará uma apresentação no dia 06 de fevereiro de 2016, no Projeto SABADINHO BOM, na
Praça Rio Branco, das 11h30 às 13h30 – 1º tempo, conforme memorando N.º 010/2016 de
28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 018/2016 –
Processo nº 230/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo CLUBE DO CHORO representado pelo também
integrante do aludido Grupo JOSE FERNANDES DO NASCIMENTO - CPF - Nº
186.013.834-91, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 019/2016

Processo nº231/2016

Contratação da Bateria da Escola de Samba INDEPENDENTE DE MANDACARU
representado pelo também integrante do aludido Grupo JOSE CARLOS PEREIRA DA
SILVA - CPF - Nº 706.750.074-53, para uma apresentação no dia 06 de fevereiro de 2016
- no Projeto SABADINHO BOM, na Praça Rio Branco, das 14h00 às 16h00 – 2º tempo,
conforme memorando N.º 011/2016 de 28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 019/2016 –
Processo nº 231/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Bateria da Escola de Samba INDEPENDENTE DE
MANDACARU representado pelo também integrante do aludido Grupo JOSE CARLOS
PEREIRA DA SILVA - CPF - Nº 706.750.074-53, pelo valor global de R$ 1.500,00 (Hum
mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 020/2016

Processo nº186/2016

Contratação da Banda FORRÓ DAS ARÁBIAS representada por TUAREGS PRODUCAO
ARTISTICA LTDA - ME - CNPJ Nº 10.737.104/0001-37, para uma apresentação no dia
07 de fevereiro de 2016 - no Carnaval do SINTEM, às 11h00, conforme memorando N.º
007/2016 de 22 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 020/2016 –
Processo nº 186/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda FORRÓ DAS ARÁBIAS representada por
TUAREGS PRODUCAO ARTISTICA LTDA - ME - CNPJ Nº 10.737.104/0001-37, pelo
valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.



Pág. 072/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 021/2016

Processo nº185/2016

Contratação da Banda REGATON representado pelo também integrante do aludido Grupo
MARCIO OLIVEIRA DE ARAUJO - CPF - Nº 010.025.854-90, que fará uma
apresentação no dia 07 de fevereiro de 2016, no Bloco Jangadinha do Amor, na Praia da
Penha, às 20h00, conforme memorando N.º 06/2016 de 20 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 021/2016 –
Processo nº 185/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda REGATON representado pelo também integrante
do aludido Grupo MARCIO OLIVEIRA DE ARAUJO - CPF - Nº 010.025.854-90, pelo
valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2016

Processo nº165/2016

Contratação da Banda SWING ESTOURADO representado por ARTSOM –
PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-04,
que fará uma apresentação no dia 09 de fevereiro de 2016, no Bloco Duz Patrãozinhos, no
Ponto Final do 002 – Roger, às 18h00, conforme memorando N.º 020/2016 de 29 de janeiro
de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 022/2016 –
Processo nº 165/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda SWING ESTOURADO representado por
ARTSOM – PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº
09.389.295/0001-04, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 023/2016

Processo nº233/2016

Contratação do Artista FLAVIO LAURENTINO DE SOUZA ARRUDA
JUNIOR(JUNIOR DO CAVACO) - CPF - Nº 065.146.704-74, que fará uma apresentação
no dia 13 de fevereiro de 2016, no Projeto SABADINHO BOM, na Praça Rio Branco, das
11h30 às 13h30 – 1º tempo, conforme memorando N.º 012/2016 de 28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 023/2016 –
Processo nº 233/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista FLAVIO LAURENTINO DE SOUZA
ARRUDA JUNIOR(JUNIOR DO CAVACO) - CPF - Nº 065.146.704-74, pelo valor global
de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em referência,
fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 024/2016

Processo nº234/2016

Contratação da Orquestra FREVORIANDO representada por ARTSOM – PROMOCOES
ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-04, que fará uma
apresentação no dia 13 de fevereiro de 2016, no Projeto SABADINHO BOM, na Praça Rio
Branco, das 14h00 às 16h30 – 2º tempo, conforme memorando N.º 013/2016 de 28 de
janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 024/2016 –
Processo nº 234/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Orquestra FREVORIANDO representada por ARTSOM
– PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-
04, pelo valor global de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para contratação do
objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2016.

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 025/2016

Processo nº345/2016

Contratação da Banda SWING ESTOURADO representada por ARTSOM –
PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-04,
que fará uma apresentação no dia 19 de fevereiro de 2016, no Bloco Swinga Jaguaribe, na
Rua Joaquim Hardman – Praça Bela Vista - Jaguaribe, às 18h00, conforme memorando N.º
026/2016 de 17 de fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 025/2016 –
Processo nº 345/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda SWING ESTOURADO representada por
ARTSOM – PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº
09.389.295/0001-04, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 026/2016

Processo nº235/2016

Contratação do Artista GENNARO representado por EULALIA ALVES DA SILVA - ME
- CNPJ - Nº 12.386.284/0001-85, que fará uma apresentação no dia 20 de fevereiro de
2016, no Projeto SABADINHO BOM, na Praça Rio Branco, das 11h30 às 13h30 – 1º
tempo, conforme memorando N.º 014/2016 de 28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 026/2016 –
Processo nº 235/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista GENNARO representado por EULALIA
ALVES DA SILVA - ME - CNPJ - Nº 12.386.284/0001-85, pelo valor global de R$
5.000,00 (Cinco mil reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art.
25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2016.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 073/37João Pessoa, 06 a 12 de março de 2016 n° 1519 EXTRA

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

Maurício Navarro Burity
Diretor Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 027/2016

Processo nº236/2016

Contratação do Grupo OS MULATOS representado pelo também integrante do aludido
Grupo Sr. JUAN EBANO SOARES ALENCAR - CPF - Nº 954.091.304-72, que fará uma
apresentação no dia 20 de fevereiro de 2016, no Projeto SABADINHO BOM, na Praça Rio
Branco, das 14h00 às 16h00 – 2º tempo, conforme memorando N.º 015/2016 de 28 de
janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 027/2016 –
Processo nº 236/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo OS MULATOS representado pelo também
integrante do aludido Grupo Sr. JUAN EBANO SOARES ALENCAR - CPF - Nº
954.091.304-72, pelo valor global de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 028/2016

Processo nº158/2016

Contratação da Banda SWING ESTOURADO representada por ARTSOM –
PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-04,
que fará duas apresentações no dia 20 de fevereiro de 2016, uma no Bloco do Gordo - na
Avenida Lucena Peixoto(Mercado Publico) - Valentina, às 16h00 e a outra ás 18h00 - no
Bloco Moov Jampa em frente ao Mercado de Mangabeira, para cada apresentação o valor
será de R$ 2.500,00(Dois mil e quinhentos reais), conforme memorando N.º 004/2016 de
19 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 028/2016 –
Processo nº 158/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda SWING ESTOURADO representada por
ARTSOM – PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº
09.389.295/0001-04, pelo valor global de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), para contratação
do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 029/2016

Processo nº335/2016

Contratação da Orquestra FREVORIANDO representada por ARTSOM – PROMOCOES
ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-04, que fará uma
apresentação no dia 21 de fevereiro de 2016, na Festa de Carnaval do Vale das Palmeiras -
Vale das Palmeiras II- Cristo, às 15h00, conforme memorando N.º 025/2016 de 16 de
fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 029/2016 –
Processo nº 335/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Orquestra FREVORIANDO representada por ARTSOM
– PROMOCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - ME - CNPJ - Nº 09.389.295/0001-
04, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do
objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 032/2016

Processo nº403/2016

Contratação da Banda SWING DOS PLAY BOYS representado por F. J. PRODUCOES
DE EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, que fará uma apresentação
no dia 27 de fevereiro de 2016, no Bloco Carnaval da GCMJP, Busto de Tamandaré, às
08h00, conforme memorando N.º 028/2016 de 26 de fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 032/2016 –
Processo nº 403/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor da Banda SWING DOS PLAY BOYS representado por F.
J. PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ - Nº 20.069.113/0001-50, pelo
valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em
referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 030/2016

Processo nº237/2016

Contratação do Artista RICARDO DE BRITO RODRIGUES (RICARDO BRITO) - CPF -
Nº 064.189.474-01, que fará uma apresentação no dia 27 de fevereiro de 2016, no Projeto
SABADINHO BOM, na Praça Rio Branco, das 11h30 às 13h30 – 1º tempo, conforme
memorando N.º 016/2016 de 28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 030/2016 –
Processo nº 237/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista RICARDO DE BRITO RODRIGUES
(RICARDO BRITO) - CPF - Nº 064.189.474-01, pelo valor global de R$ 2.500,00 (Dois
mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25,
Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 031/2016

Processo nº238/2016

Contratação do Artista ELTON JOSE BATISTA DE SOUZA(HELTON SOUSA) - CPF -
Nº 069.189.504-01, que fará uma apresentação no dia 27 de fevereiro de 2016, no Projeto
SABADINHO BOM, na Praça Rio Branco, das 14h00 às 16h00 – 2º tempo, conforme
memorando N.º 017/2016 de 28 de janeiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 031/2016 –
Processo nº 238/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Artista ELTON JOSE BATISTA DE
SOUZA(HELTON SOUSA) - CPF - Nº 069.189.504-01, pelo valor global de R$ 1.500,00
(Hum mil e quinhentos reais), para contratação do objeto em referência, fundamentada no
Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2016.



Pág. 074/37    *    n° 1519 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 a 12 de março de 2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 033/2016

Processo nº388/2016

Contratação do Grupo AFOXÉ YLÊ AWÁ representado pelo também integrante do
aludido Grupo Sr. MARCIO AMORIM AMARANTE - CPF - Nº 057.506.914-70, que fará
uma apresentação no dia 04 de março de 2016, dentro da Programação Pólvora Popular,
conforme memorando N.º 04/2016-DCP de 23 de fevereiro de 2016.

Com base nas informações referentes à Inexigibilidade de Licitação nº. 033/2016 –
Processo nº 388/2016, fundadas em parecer jurídico e a Justificativa proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e
ADJUDICO o objeto, em favor do Grupo AFOXÉ YLÊ AWÁ representado pelo também
integrante do aludido Grupo Sr. MARCIO AMORIM AMARANTE - CPF - Nº
057.506.914-70, pelo valor global de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), para
contratação do objeto em referência, fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Publique-se e Cumpra-se.

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2016.


